
Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za rok 2017  
 

Výroční zpráva je zpracována za období počínající dnem 1. ledna 2017 a 
končící dnem 31. prosince 2017 na základě vyhodnocení činnosti SDH Dolní 
Přím a její jednotlivá ustanovení byla předmětem jednání Valné hromady SDH 
Dolní Přím konané dne 14.ledna 2017 

 
Obsah  
1) Obecné informace o organizaci   
2) Činnost SDH Dolní Přím  
3) Struktura organizace  
4) Členská základna 
5) Hospodaření spolku 
 
 

 

 
 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2017 

 
 

 

1. Obecné informace o organizaci                

Název účetní jednotky:   SDH Dolní Přím  
Sídlo:   Dolní Přím  
IČ:   648 07 151   
DIČ:      
Právní forma:   pobočný spolek  
Spisová značka:   27L 31773  
 

2. Činnost SDH Dolní Přím  
SDH Dolní Přím je pobočným spolkem SH ČMS, který má základní podmínky       
a činnosti vymezen stanovami SH ČMS.  
V souladu s těmito stanovami pomáhá veřejnosti, obci Dolní Přím, fyzickým        
a právnickým osobám:   

a) vyhledává členy jednotek SDH obci a dobrovolníky  
b) likviduje požáry a jiné mimořádné událostí  
c) odstraňuje následky požárů a mimořádných událostí  
d) plní úkoly ochrany obyvatelstva  

 
Starosta Obce Dolní Přím Petr Švasta jmenoval z členů SDH Dolní Přím jednotku 
požární ochrany obce JPO V.    
V roce 2017 měla JSDH obce Dolní Přím 5 členů.  
Složení JPO V – velitel: Vladislav Vejman,  
členové: Václav Burket, Radek Potůček, Aleš Pavlík, Josef Blažej 
V uplynulý rok byl bez zásahu JPO.  
 
Mimo to hasiči pomáhali Obci Dolní Přím při jarním úklidu. Zapojili jsme se do 
akce Ukliďme svět, Ukliďme Česko.  
 
 
                                                                                                        8.4.2017 

                            
                                                                                                              
Dále jsme se podíleli na předsezonním úklidu koupaliště.  
Pravidelně obci Dolní Přím pomáháme svozem starého papíru z kontejnerů 
přistavených v jednotlivých částech.  Tento sběr zároveň přinese do kasy SDH 
příjmy pro finanční zajištění činnosti celého SDH. 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2017 

 
 

 

e) předchází požárům a vyvíjí preventivně výchovnou činnost především mezi 

mládeží.  

Družstvo mladých hasičů se úspěšně zapojilo do okresního kola PO očima dětí. 
Topografická pohádka Elišky Vyčítalové se umístila v okresním kole literární 
části na 3. místě. V rámci této soutěže bylo několik schůzek věnováno požární 
ochranně a prevenci požárů. Mladí hasiči připravili nástěnku s tématikou 
požární ochrany a prevence.  
Odznak odbornosti preventista junior v roce 2017 splnili: 
Lilina Stránská, Natálie Polívková, Tomáš Kroupa, Vítek Hosa 
 
f) vytváří podmínky pro činnost s dětmi a uspokojuje zájmy dětí prostřednictvím 
činnosti kolektivu mladých hasičů, pomáhá při ochraně před rizikovými projevy 
chování – šikanou, vandalismem, brutalitou, rasismem, kriminalitou, drogovou 
závislostí, alkoholismem a dalších.  
 
V SDH je registrováno družstvo mladých hasičů – Drakouši. 
Schůzky se konají pravidelně každý pátek buď v klubovně 
v hasičské zbrojnici, nebo na louce pod Dolním Přímem.  

Družstvo mladších se zapojilo do okresního kola hry PLAMEN. 
V okresním kole se naše družstvo v kategorii mladší umístilo 
celkově na 3. místě.  
 

Dále se mladí hasiči zúčastnili okrskového kola v požárním sportu a pohárových 
soutěží pořádaných okolními sbory.  
Přípravu na nový ročník hry Plamen 2017/2018 jsme zahájili soustředěními. 
Víkendových v kempu Allegro v Dachové 23.–24.9. a jednodenním na naší 
hasičské louce 7.10.  
Okresní kolo závodu požárnické všestrannosti se konalo ve Smržově 14.10.  
 
Výsledky:  
Mladší hlídka č. 1 1. místo Starší  hlídka č.  6.místo 
 hlídka č. 2 6. místo    
 hlídka č. 3 20. místo    
 
 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2017 

 
 

 

g) organizuje a podporuje sportovní činnost svých členů s ohledem na 
zlepšování fyzické kondice a zdravého životního stylu  
 
Členové SDH Dolní Přím se účastnili v roce 2017 soutěží v požárním útoku.     
SDH vytvářelo materiální a organizační podmínky pro účast členů soutěžních 
družstev dětí, mužů a žen. Všechna družstva se zúčastnila okrskové soutěže a 
soutěže O hasičskou sekrekru pořádanou v rámci oslav 125. výročí založení 
sboru na Dolním Přímě.   

 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2017 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Přehled sportovní činnosti za rok 2017 včetně umístění: 

Družstvo mužů  
  Okrsková soutěž, okrsek č. 13 - 6. 5. 2017, Lodín - 1. místo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2017 

 
 

 

Družstvo žen      
  Okrsková soutěž, okrsek č. 13 - 6. 5. 2017, Lodín - 1. místo 
  Východočeská hasičská liga VCHL 2017–14 závodů  

- celkové 5. místo  

 
20.05. Rohovládova Bělá (PA)  neplatný pokus 
21.05. Velký Třebešov (NA) 2. místo 
10.06. Trnov (RK) 5. místo 
11.06. Myštěves (HK) 5. místo 
17.06. Horní Třešňovec 2. místo 
18.06. Bystřec (UO) 3. místo 
25.06. Nepomuky (UO) 3. místo 
05.07. Roudnice (HK) 6. místo 
15.07. Dubenec (TU) neplatný pokus 
22.07. Letohrad - Kunčice (UO) neplatný pokus 
23.07. Letohrad - Orlice (UO) neplatný pokus 
09.09. Zderaz (CR) 10. místo  
10.09. Pšánky (HK) 5. místo 
16.09. Velichovky (NA) 4. místo  

 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2017 

 
 

 

Družstvo mladých hasičů   
 Okrsková soutěž, okrsek č. 13 - 6. 5. 2017, Lodín  

- mladší 1. a 4. místo  
- starší 3. místo 

 Okresní kolo hry PLAMEN ročník 2016/2017  

- celkové 3. místo pro družstvo v kategorii mladší 

Výsledky v jednotlivých započítávaných disciplínách:  

ZPV  3. místo 
Štafeta dvojic 6. místo 
Štafeta CTIF 1. místo 
Štafeta 4x60 m 4. místo 
Požární útok  3. místo 

 

 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2017 

 
 

 

 Memoriál Jana Nováka – KD Nechanice 25.2.  
- mladší 1. a 4. místo 

 Chlumecký pohár – 8.5. – mladší -  10. místo  
 O hasičskou sekerku 3.6. – Dolní Přím  

- přípravka 1. místo  
- mladší 1. a 4. místo  
- starší 2. místo  

 Pohárová soutěž Staré Nechanice 10.6. - 1. a 5. místo (mladší) 

 Pohárová soutěž Urbanice 17.6. - 4. a 7. místo (mladší)  
 Pohárová soutěž Neděliště 24.6. - 1. a 6. místo (mladší) 
 Pohárová soutěž Sovětice 1.7. - 1. a 3. místo (mladší)  

 Pohárová soutěž Nechanice 9.9. - 3. místo (mladší) 

 
 
h) organizovat vzdělávací, kulturní, sportovní a jiné akce pro své členy i pro další 
občany 
V roce 2017 jsme upořádali   

 Výroční valnou hromadu - 14.1. Mladí hasiči připravili a předvedli 
topografickou pohádku, která jim pomáhala při učení nových 
topografických značek.    

 Hasičský ples - 4.3. – k tanci zahrála kapela Bylo nás pět  
 Soutěž o hasičskou sekerku v rámci oslav 125. výročí založení sboru - 3.6.  
 Členskou schůzi s opékáním kýty - 16.9. 

 
Ve spolupráci s Obcí Dolní Přím jsme organizovali nebo spoluorganizovali  

 Dětský karneval - 11.3. 
 Přímský běh v rámci oslava dne dětí - 27.5. 
 Rozloučení s prázdninami - 3.9.  
 Mikulášskou besídku spojenou s rozsvěcením vánočního stromu - 

3.12. 
 Zájezd do divadla Studio dva na představení – Rybárik královský -

26.3. 
 Zájezd do divadla Studio dva na představení – Vánoční koleda -

25.11. 



Výroční zpráva  
SDH Dolní Přím  

za období rok 2017 

 
 

 

3) Struktura organizace 

Nejvyšším orgánem SDH Dolní Přím je valná hromada. Nejvyšším výkonným 
orgánem je výbor SDH, za který jedná starosta Jana Burketová. Výbor SDH má 
20 členů. Výbor svolává starosta SDH dle potřeby 1x za měsíc.   
V SDH Dolní Přím je aktivní oddíl mladých hasičů a sportovní družstva mužů a 
žen. 
Statutárním orgánem je: starosta SDH Jana Burketová  

4) Členská základna          
SDH Dolní Přím evidoval na konci sledovaného období 79 členů v následující 
struktuře:  

 Děti 
(do 6 let) 

Děti 
(do 15 let) 

Mládež 
(od 15 do 23 

let) 

Dospělí 
(nad 23 let) 

Celkem  3 23 10 43 

 

5) Hospodaření spolku 

SDH Dolní Přím v průběhu roku financoval svoji činnost zejména z členských 
příspěvků, příspěvku obce Dolní Přím, dotace MŠMT, sběru druhotných surovin 
a pořádáním kulturních akcí.  
Příspěvek Obce Dolní Přím: 20 000,- Kč  
Dotace MŠMT: 26 000,- Kč  
Sběr druhotných surovin:   
Příjmy z kulturních akcí:  
Sbor ve sledovaném období dosáhl výsledku hospodaření + ______,- Kč. 
Veškeré náklady (příjmy) a výnosy (výdaje) odpovídají plánu na uvedené 
období. Spolek vykazuje dostatek finančních prostředků pro realizaci své hlavní 
činnosti v následujícím období. 
SDH účtuje v  jednoduchém účetnictví. 
Podrobnější informace o hospodaření organizace ve sledovaném období jsou 
uvedeny v příloze této výroční zprávy: 
Příloha č. 1: Přehled údajů k přiznání k dani z příjmů právnický osob u 
neziskových organizací  
 

Sestavil Jana Burketová  

Dne 6. 1. 2018 

 


	Výroční zpráva
	SDH Dolní Přím
	za rok 2017
	Obsah
	1. Obecné informace o organizaci

	Název účetní jednotky:   SDH Dolní Přím
	Sídlo:   Dolní Přím
	IČ:   648 07 151
	DIČ:

	Právní forma:   pobočný spolek
	Spisová značka:   27L 31773
	2. Činnost SDH Dolní Přím
	3) Struktura organizace
	4) Členská základna


